

ARADHYA PUBLIC SCHOOL

Rectangular Snip

SYLLABUS 2024 TO 2025

Name.....

Class Section

Subject Roll No.....

ARADHYA PUBLIC SCHOOL**CLASS : NC****ENGLISH**

MONTH	SYLLABUS	ORAL	NOTE
APRIL +MAY	Slanting lines Standing lines Sleeping lines		
JULY	Left slanting line Right slanting line Right curve Left curve		UNIT TEST will start from 15 .
AUG	Alphabet A to D (capital letter) Matching Look and write Tracing the alphabet .	Alphabet A to D Johny – johny	UNIT TEST will start from 17 .
SEP	REVISION + EXAM TIME		
OCT	Alphabet A to I (capital letter) Look and match Look and write	Alphabet A to I Twinkle – Twinkle	UNIT TEST will start from 14
NOV	Circle the odd one Look the picture and circle the correct alphabet .	Learn any one poem	UNIT TEST will start from 16
DEC	REVISION + EXAM TIME		
JAN	Alphabet A to S (capital letter) Matching Complete the alphabets Fill in the blanks	Learn any one poem	UNIT TEST will start from 20.
FEB	Circle the odd one Look and match Look and write Circle the correct picture matching with alphabet . What comes after Alphabet A to Z	Learn any one poem	UNIT TEST will start from 15.
MARCH			

Math

MONTH	SYLLABUS	NOTE
APRIL +MAY	Different types of Tracing lines	
JULY	Numbers 1 to 5 Show object and ask them to count . Learn counting 1 to 10 .	UNIT TEST will start from 15 .
AUG	Numbers 6 to 10 Learn it also . Show object and ask them to count . Show and tell about the numbers .	UNIT TEST will start from 17 .

SEP	REVISION + EXAM TIME	
OCT	Revise numbers 1 to 10 Numbers up to 10 Count and write Fill the missing numbers .	UNIT TEST will start from 14
NOV	Count and write Numbers 11 to 20 Show object and ask them to count . Circle the correct number .	UNIT TEST will start from 16
DEC	REVISION + EXAM TIME	
JAN	Numbers up to 20 Numbers 1 to 30 Count and write Circle the odd one Look and write	UNIT TEST will start from 20.
FEB	Look and match Matching What comes After (1 to 10) Fill the missing words .	UNIT TEST will start from 15.
MARCH	EXAM TIME	

GENERAL KNOWLEDGE

MONTH	SYLLABUS	NOTE
APRIL +MAY	Sense organs	
JULY	Fruits name Vegetables name	UNIT TEST will start from 15 .
AUG	Colours name	UNIT TEST will start from 17 .
SEP	EXAM TIME	
OCT	Parts of body	UNIT TEST will start from 14
NOV	Good manners Bad manners	UNIT TEST will start from 16
DEC	EXAM TIME	
JAN	Animals name	UNIT TEST will start from 20.
FEB	About my family Name – I am a girl/ boy I study in ARADHYA PUBLIC SCHOOL .	UNIT TEST will start from 15.
MARCH	EXAM TIME	

HINDI

MONTH	SYLLABUS	NOTE
APRIL +MAY	बिंदुओं से बने अक्षरों पर पेंसिल फेरो। स्वर - अ , आ , इ , ई	
JULY	बिंदुओं से बने अक्षरों पर पेंसिल फेरो। स्वर - अ , आ , इ , ई कविता - मछली जल की रानी हाथी राजा	UNIT TEST will start from 15 .

	कक्षा में बच्चों को अ से अ : तक स्वर चित्र कि सहायता से पढ़ाये और याद करवाए।	
AUG	स्वर - उ , ऊ , ऋ , ए , ऐ चित्र पहचान कर मिलान करो। सही अक्षर पर गोला लगाओ। कविता - हे ! भगवान तितली कक्षा में बच्चों को अ से अ : तक स्वर चित्र कि सहायता से पढ़ाये और याद करवाए।	UNIT TEST will start from 17 . बच्चों को कविता एक्शन के साथ करवाएं। बच्चों को वस्तुएं दिखाकर उनका ज्ञान करवाए।
SEP	EXAM TIME	
OCT	स्वर - ओ , औ , अं , अ : कविता कोई भी एक याद करो। स्वर याद करो और लिखो। मिलान करो। सही अक्षर पर गोला लगाओ।	UNIT TEST will start from 14
NOV	अ से अ : तक स्वर याद करो। आगे के अक्षर पहचान कर लिखो	UNIT TEST will start from 16 बच्चों को कविता एक्शन के साथ करवाएं। बच्चों को वस्तुएं दिखाकर उनका ज्ञान करवाए।
DEC	EXAM TIME	
JAN	व्यंजन की पहचान चित्र की सहायता से करें। व्यंजन - क से ङ तक। कविता कोई भी एक याद करो।	UNIT TEST will start from 20.
FEB	व्यंजन की पहचान चित्र की सहायता से करें। व्यंजन - क से ठ तक। आगे के अक्षर पहचान कर लिखो . मिलान करो। सही अक्षर पर गोला लगाओ।	UNIT TEST will start from 15.
MARCH	EXAM TIME	बच्चों को कविता एक्शन के साथ करवाएं। बच्चों को वस्तुएं दिखाकर उनका ज्ञान करवाए।